
 

COMUNE DI CAMPOFRANCO 
Provincia di Caltanissetta 

 
 
ORIGINALE 
 

AREA TECNICA AMBIENTALE 
 

 
 
 

Oggetto: 
Impegno per affidamento del servizio inerente la pubblicazione dell'esito di 
gara inerente la "Costruzione loculi, cellette ossario con annesso impianto 
fotovoltaico e relativa manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere" 

 
CIG: ZE20C4FD8E 
 

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA AMBIENTALE 
 

N. 181   del 11-11-2013 
 

N. Generale 82   del 11-11-2013 
 

IL RESP. AREA TECNICA AMBIENTALE  
 
 Vista l'allegata proposta; 
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESP. AREA TECNICA AMBIENTALE 

 ING. SALVATORE DI GIUSEPPE 
 

 
 



COMUNE DI CAMPOFRANCO 
Provincia di Caltanissetta 

 
 

AREA TECNICA AMBIENTALE 
 

 
 

Proposta di determinazione n. 53 del 11-11-2013 
 

Oggetto: 
Impegno per affidamento del servizio inerente la pubblicazione dell'esito di 
gara inerente la "Costruzione loculi, cellette ossario con annesso impianto 
fotovoltaico e relativa manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere" 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Considerato: 
 con delibera di Giunta Municipale n. 71 del 26/09/2012, esecutiva, è stato approvato il progetto 

preliminare inerente la  dei “Costruzione loculi, cellette ossario con annesso impianto 
fotovoltaico e relativa manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere”,  dell’importo 
complessivo di € 920.000,00; 

 che è stata esperita asta pubblica iniziata il 30/05/2013; 
 che i lavori sono stati affidati alla ditta P.M. Costruzioni s.r.l. da Mussomeli; 
 che è necessario procedere alla pubblicazione dell’esito di gara necessario per l’affidamento dei lavori; 
 che ai sensi del comma 5 dell'art. 122 del D.Lgvo 163/2006, così come recepito ed integrato dalla Legge 

Regionale n. 12/2001, l'avviso deve essere pubblicato: 
 

 sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana; 
 sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture; 
 sul profilo del committente; 
 su almeno uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale; 
 su almeno uno dei quotidiani a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i lavori; 

 
 Il comma 35 dell’art. 34 della Legge 221/2012 dispone “A partire dai bandi di gara e dagli avvisi 

pubblicati al primo gennaio 2013, le spese per la pubblicazione di cui al secondo periodo del comma 7 
dell’art. 66 e al secondo periodo del comma 5 dell’art. 122 del D.Lgvo 12/04/2006, n. 163, sono 
rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario, entro il termine di sessanta giorni 
dall’aggiudicazione”; 

 
 che sono stati acquisiti dei preventivi di spesa per il servizio specificato in oggetto, ottenuti interpellando 

gruppi editoriali di fiducia dell’Ente; 
 
 che si può affidare il sevizio richiesto ai giornali che soddisfano i requisiti di cui all’art. 122 del D.Lgvo 

163/2006 e che hanno offerto il prezzo più basso, e cioè: 
 

 
 La Repubblica  Ed. Nazionale € 677,10 comprensivo di I.V.A.; 
 Il Giornale    € 473,36 comprensivo di I.V.A; 
 G.U.R.S € 252,00 

 



Considerato inoltre che questo Ente deve ancora versare il MAV emesso dall’Autorità di Vigilanza per 
l’espletamento dell’asta pubblica per un importo di € 375,00; 
Vista  la normativa vigenti in materia di lavori pubblici che disciplinano le modalità di esperimento delle gare 
e le forme di pubblicità delle stesse, in funzione del metodo prescelto per l’esperimento della gara e 
dell’importo dei lavori in appalto; 

 
Viste le Leggi 08/06/1990, n° 142 e 07/08/1990, n° 241; 
Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto l’art. 82 del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006; 

 



PROPONE 
 

1. Impegnare la complessiva somma di € 1.779,46 sul cap. 5005 cod. 4000005, anticipazione per conto 
terzi, del redigendo bilancio c.e.; 

2. Di procedere all’acquisizione dei servizi per la pubblicazione dell’avviso di gara necessario per 
l’affidamento dei  “Costruzione loculi, cellette ossario con annesso impianto fotovoltaico e 
relativa manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere”, incaricando i seguenti gruppi 
editoriali: 

 
 La Repubblica  Ed. Nazionale € 677,10 comprensivo di I.V.A.; 
 Il Giornale    € 473,36 comprensivo di I.V.A; 
 G.U.R.S € 252,00 

 
3. L’affidamento ai superiori  gruppi editoriali di fiducia dell’Ente è basato sul vigente regolamento sui  

Lavori, servizi e forniture in economia e sull’art. 125 del D.Lgvo 163/2006, trattandosi di importo 
inferiore ad € 40.000,00.  

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  Salvatore Falletta 
 



 
 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole 
 

 
 

 

Campofranco, lì 11-11-2013  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 ING. SALVATORE DI GIUSEPPE 
             

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000; 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere Favorevole,  
 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente 
determinazione che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.  
 
L’impegno contabile è stato registrato sul cod.  mecc.   - Cap.   5005  Art.   
 
Impegno assunto al N°   456 di €       1.779,46 
 
Campofranco, lì 11-11-2013  

 
      IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 RAG. Vito La Greca 
 



 
ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 
 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 82 del 11-11-2013, viene pubblicata per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 12-11-2013. 
 
N. Reg. Albo:  502 
 
Campofranco, lì 12-11-2013  
  
  

L’ADDETTO  
  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA Nicoletta Consiglio 

 


